02.08.2023, 13:45 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=138392 1/6

Перейти на версию для слабовидящих

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е «9» ноября 2016 г. № 89 с. Бунино Об утверждении методики
формирования бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет»

Солнцевского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

И. о. Главы Бунинского сельсовета                                      С.А. Никулцевского района Курской области  от « 9 »
ноября 2016 г.
№ 89

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«9»  ноября  2016 г.                       № 89
с. Бунино

Об утверждении методики формирования
бюджета муниципального образования
«Бунинский сельсовет» Солнцевского
района  Курской  области на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов

          В  соответствии со статьей 174.2  Бюджетного кодекса  Российской  Федерации Администрация Бунинского
сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ :
          1.Утвердить прилагаемую методику формирования бюджета  муниципального образования «Бунинский
сельсовет»   Солнцевского района  Курской  области  на  2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов.
          2.Главным распорядителям , распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования
руководствоваться  методикой формирования бюджета муниципального образования «Бунинский  сельсовет»  на  2017
год  и на плановый период 2018 и 2019 годов  , утвержденной настоящим постановлением.
           3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о. Главы Бунинского сельсовета                                      С.А. Никулина

02.08.2023, 13:45 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=138392 2/6

Приложение
к постановлению администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области  от « 09 » ноября
2016г.
№89

Методика
формирования бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области

Прогнозирование доходов
бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области
на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Доходная база муниципального образования «Бунинский сельсовет» на 2017-2019 годы  формируется исходя из
действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических
параметров функционирования реального сектора экономики области.
Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора в условиях хозяйствования области
(налогооблагаемая база, индексы промышленного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной
продукции и цен сельскохозяйственной продукции, индекс потребительских цен, объемы реализации подакцизных
товаров, объемы добычи полезных ископаемых, прибыль, фонд заработной платы) по муниципальному образованию.
При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных
налогов может быть уточнена.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (код 1 01 02010 01 0000 110) рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из
них.
Первый вариант – сумма налога определяется исходя из ожидаемого поступления налога в 2016 году, скорректированного
на темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2017 год.
Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев
2016 года и среднего удельного веса поступлений за соответствующие периоды 2013, 2014 и 2015 годов в фактических
годовых поступлениях. При расчёте ожидаемого поступления по муниципальным образованиям, у которых удельный вес 1
полугодия отчётного года составляет более 100 процентов или имеет отрицательное значение, в расчёт принимается
удельный вес средний по области.
Второй вариант – сумма налога определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого комитетом по экономике
и развитию Курской области на 2017 год, и ставки налога в размере 13%.
Прогнозируемая сумма поступления налога на 2018 - 2019 годы также рассчитывается по двум вариантам и принимается
средний из них.
Первый вариант - сумма налога на 2018 - 2019 годы определяется исходя из прогнозируемого поступления налога в 2017
году по первому варианту, скорректированного на ежегодные темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2018 -
2019  годы.
Второй вариант - сумма налога на 2018 - 2019 годы определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого
комитетом по экономике и развитию Курской области на 2018 - 2019  годы, и ставки налога в размере 13%.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02020 01 0000 110)

consultantplus://offline/ref=3D4CF882AD44F61CB78531C71F3BFD99A8498F4FF10B93FD02292512BEFAB10893E0A8AED7B3fDkCF
consultantplus://offline/ref=3D4CF882AD44F61CB78531C71F3BFD99A8498F4FF10B93FD02292512BEFAB10893E0A8ACD7BAD2f1k7F
consultantplus://offline/ref=3D4CF882AD44F61CB78531C71F3BFD99A8498F4FF10B93FD02292512BEFAB10893E0A8ACD7B3D119f0k7F

02.08.2023, 13:45 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=138392 3/6

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей
227 Налогового кодекса Российской Федерации (код 1 01 02020 01 0000 110), рассчитывается исходя из ожидаемого
поступления налога в 2016 году, скорректированного на ежегодные темпы роста (снижения) фонда заработной платы в
2017 - 2019 годах.
Ожидаемое поступление налога в 2016 году  рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога в 2015 году,
скорректированного на темпы роста (снижения) фонда заработной платы в 2016 году.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02030 01 0000 110)

Прогноз поступлений налога на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (код 1 01 02030 01 0000 110) в 2017 – 2019 годах определяется на
уровне ожидаемого поступления налога в 2016 году.
Ожидаемое поступление налога в 2016 году определяется на уровне фактического поступления налога в 2015 году.

При получении в расчетах отрицательного значения прогноз поступления налога принимается равным нулю.

Единый сельскохозяйственный налог (код 1 05 03010 01 0000 110)

Прогноз поступлений налога в 2017-2019 годах рассчитывается исходя из ожидаемого поступления налога в 2016 году,
скорректированного на ежегодные индексы-дефляторы цен сельскохозяйственной продукции, прогнозируемые на 2017-
2019 годы.
Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев
2016 года и удельного веса поступлений за соответствующий период 2015 года в фактических годовых поступлениях. При
расчёте ожидаемого поступления по муниципальным образованиям, у которых удельный вес 1 полугодия отчётного года
составляет более 100 процентов или не превышает средний по области, в расчёт принимается удельный вес равный 100
процентам и средний по области соответственно.
При расчёте на очередной финансовый год и на плановый период прогноза поступления налога учитываются особенности
по поселениям:
при отсутствии у поселения индексов цен сельскохозяйственной продукции в расчётах применяются сводные индексы по
соответствующему району, в состав которого входят данные поселения;
при получении в расчётах отрицательного значения прогноз поступления налога принимается равным нулю.

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)

Прогноз поступлений  налога на 2017-2019 годы определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2016 году.
Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога в 2015 году,
скорректированного на рост коэффициента-дефлятора в 2016 году, необходимого в целях применения главы 32 «Налог на
имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации и на среднее значение собираемости по налогу на
имущество физических лиц по области за 2014-2015 годы.

Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)
Прогноз поступлений земельного налога на 2017-2019 годы определяется на уровне ожидаемого поступления налога в
2016 году.
Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактического поступления налога во 2 полугодии
2015 года и в 1 полугодии 2016 года.

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в  соответствии с законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий            (1 08 04020 01 0000 110)
Прогнозируемое поступление государственной пошлины в 2017 -  2019 годах  определяется на уровне ожидаемого
поступления в 2016 году.
Ожидаемое поступление в 2016 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм пошлины за 6 месяцев
2016 года и удельного веса поступлений за соответствующий период 2015 года в фактических годовых поступлениях

consultantplus://offline/ref=3BED62AED1E3212B22C1DBDF5D5BEC44C0DF1B5703116FB590C22EBE0812C0CC4463F9713D97mAn0F
consultantplus://offline/ref=7CF5E7937C8365AECD73DB089C4B5A5200234B2C2A47CD5E7C7E2E6552A10B04C699CC1DB4251D60v5K7H

02.08.2023, 13:45 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=138392 4/6

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (код 1 13 00000 00 0000 000)

Поступление доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (код 1 13 00000 00 0000 000) в
местные бюджеты на 2017-2019 годы прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2016 году.
Ожидаемое поступление в 2016 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2015
года и в 1 полугодии 2016 года.

Прогнозирование расходов бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов

В основу прогноза расходов областного бюджета положены Федеральные законы от 31 июля 1998 г. №  145-ФЗ
«Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений),
Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, Основные направления
налоговой и бюджетной политики на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, разработанные Министерством
финансов Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об
утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом изменений и
дополнений), Основные направления бюджетной и налоговой политики Курской области на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов, а также проект закона Курской области «Об областном бюджете на 2017 и на плановый период
2018 и 2019 годов ».

I. Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования
«Бунинский сельсовет» Солцевского района Курской области на 2017год и на плановый период 2018 и 2019
годов

Планирование объемов расходов муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов   осуществлялось в рамках муниципальных программ
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области  и непрограммных
мероприятий.
          Формирование объема и структуры расходов бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области  на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов осуществлялось исходя из
следующих основных подходов:
определение «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов на
основании бюджетных ассигнований, по состоянию на 01.07.2016 года;
 исключение расходов, производимых в 2016 году в соответствии с разовыми решениями о финансировании из  бюджета
муниципального района, и (или) расходов на реализацию решений, срок действий которых завершается.

02.08.2023, 13:45 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=138392 5/6

Планирование расходов бюджета муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области на:

1) оплату труда работников органов местного самоуправления и текущее содержание органов местного самоуправления
осуществлялось исходя из установленного для муниципального образования норматива формирования расходов на
содержание органов местного самоуправления, и нормативных актов, регулирующих оплату труда;
2) осуществление социальных выплат (пособий, компенсаций, доплат, надбавок, дополнительного материального
обеспечения, единовременной и ежемесячной выплаты семьям с детьми) и мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан производилось в соответствии с действующим законодательством исходя из ожидаемой численности
получателей, с учетом ее изменения, и размеров выплат;
3) при формировании  бюджета муниципального образование на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:
1) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные
внебюджетные фонды в размере 30,2 %;
2) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета в
виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте  закона Курской области «Об
областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» на момент формирования областного бюджета;

II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области

                       Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»
                       Подраздел 0102,0104

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования»
Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
По данным подразделам планируются расходы на содержание глав местного самоуправления (0102) и содержание
местной администрации (0104).
При планировании данных расходов в основу положены  уточненные бюджетные ассигнования на 2016 год по состоянию
на 01.07.2015 г.

По начислениям на выплаты по оплате труда – в размере 30,2% от фонда оплаты труда.
Расходы по оплате коммунальных услуг планируются исходя из бюджета 2016 года .
          Расходы на оплату услуг связи, стоимости материальных запасов планируются на уровне ожидаемых расходов за
2016 год.

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данным подразделу планируется:

 - закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных   нужд;    - уплата земельного и водного налогов

Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального
бюджета 2017г - 67149,00

Раздел 0400 «Национальная экономика»

Подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

По данному подразделу предусмотрены расходы  на муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры на территории Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области»: ремонт и содержание

02.08.2023, 13:45 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=138392 6/6

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»

По данному подразделу предусмотрены расходы  на муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Бунинского сельсовета  Солнцевского района Курской области»: обеспечение
условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Бунинского сельсовета.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу предусмотрены расходы  на муниципальную программу «Энергоснабжение и повышение
энергетической эффективности муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области на период 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года.»: мероприятия в области энергосбережения по
уличному освещению.

                      Раздел 0800 «Культура и кинематография»

Подраздел 0801 «Культура»

По данному подразделу планируются расходы на обеспечение реализации муниципальной программы  Бунинского
сельсовета Солнцевского района Курской области"Развитие культуры в Бунинском сельсовете Солнцевского района
Курской области 2017г.

Расходы на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
планируются:
Заработная плата планируются с учетом реализации Указа президента РФ от 07 мая 2012 №  597.  осуществляется в
соотвествии со средней заработной платы категории работников ,определенных Указом президента.
Средняя заработная плата на 2017 – 15646,49 руб.;

Раздел 1000 «Социальная политика»

Подраздел 1001 «Пенсионное  обеспечение»

По данному подразделу на 2017 год расходы  планируется  выплата доплаты к пенсии муниципальных служащих.

Раздел 1300 «Обслуживание государственного и муниципального долга»

Подраздел 1301 «Обслуживание государственного и муниципального долга»

По данному подразделу на 2017 год расходы  планируется  уплата процентов за пользование кредита.

Создан: 24.11.2016 18:17. Последнее изменение: 24.11.2016 18:17.

Количество просмотров: 1900

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru